REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”
BORDI DREJTUES

VENDIM
NR A DATE 17.01.2025

Né& zbatim t&¢ VKM-s& Nr. 66, daté 03.02.2017 "Pér pércaktimin e kritereve ¢ té& procedurave pir
‘ngritfen ¢ organizimin e shérbimeve dhe strukfurave sh&ndetSsore universitare”, Urdhérit i€
Pérbashkét nr.709, daté 10.10.2018 “Pér miratimin ¢ Statutif t&€ QSU “Néng Tereza” t& Mimisirit ~
Pérgjegjss pér Shéndetésing dhe Ministrit Pérgjegjés pér Arsimin si dhe procesverbalit nr.125/2 prot
datg 17.01.2025 t& Mbledhjes sé Bordit : '

VENDOSIE:

1. T& miratojé ndryshimet né strukturén administrative 18 QSU“N&ns Tereza” sipas Aneksit 1,
bashkglidhur ké&tij Vendimi, me njé numér total prej 3048 punonjés.

2. T& miraiojé ndryshimet n& Rregulloren Bazé t¢ Funksionimit t8 Drejtorisé s& Shérbimit
Farmaceutik né Qendrén Spitalore Universitare “Néné Tereza”, sipas Aneksit 2, bashkéngjitur
kétij vendimi '

3. Miratimin pér kontraktimin me afat t& caktuar t8 5 (pes&) punonjsve n& pozicionin “Punétor
mirémbajtje (ngarkim-shkarkim)” pér njé perindhé deri n& 1 (njg) vit.

4, Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Qendrés Spitalore Universitare "N&ng& Tereza, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.
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ANEKSI.1 -
Ndryshimet Strukturore t& QSU ‘’Néné Tereza”’

1. Pérputhshméri strukture me VKM pér ndryshimin e emértesés s& shoferéve t8 Urgjencds.

Mjeké&sore Paraspitalore prang PAI-t t8 Spitalit Polivalent nga “Shofer” né *“Shofer
autoambulance™ :

STRUKTURA ADMINISTRATIVO-MJEKESORE QSUT
POLI I ADMINISTRIMIT TE INTEGRUAR TE SPITALIT POLIVALENT. -
SI-]IERBIMETU JEKESORE i

2. Struktura e Niésisé Ditore t& S&mundjeve t& Brendshme

STRUKTURA ADMINISTRATIVO-MJEKESORE QSUT |
POLIT ADMINISTRIMIT TE INTEGRUAR TE SEMUNDJEVE TE BRENDESHN[E
- SPITALI QENDROR

SHERBIMET MJEKESORE

Kf&éiﬁferrhier
Infermier
Totali

3. Emértim dhe riorganizim i strukturés administrative — mjekésore “Njésia s& Kirurgjive Ditore”

STRUKTURA ADMINISTRATIVO-MJEKESORE QSUT

" POLI I ADMINISTRIMIT TE INTEGRUAR Tk SPITALIT POLIVALENT

' ISHTE |BEHET |
Nr. B

Punonjés

SHERBIMET MJEKESORE Shef Shérbimi (pedagog)




Shef shérbimi

| Shef Shérbinn “

Pédagog' C
Miek 11 11
Kryeinfermier pavioni 1 1

1
Pedagog
Mjek 7 7
Kryeinfermier pavioni 1 1

Shef Sherbimi

Pedagog _

Miek 6 6
Kryeinfermier pavioni 1 !
Teknike imazherie (pér litotripsi L
(ESVL) | 2 2
Infermier (pér litotripsi) 1 1

£

Pérgijegiés Njésie

Kryeinfermier 1 1
Infermier 9 9
Totali 40- 40

4. Rishpérndarje ¢ vendeve vakante pér mjeké pneumologé

STRUKTURA ADMINISTRATIVO-MJEKESORE QSUT
POLI I ADMINISTRIMIT TE INTEGRUAR TE SPITALIT INFEKTIV

SHERBIMET MJEKESORE

Shef
Shérbimi

(pedagog) | ISHTE




Pedagog .

Miek 10 .10
Mjek Pneumolog 0 _ 2
Totali ' _ 10 12
TOTALPAL - | | 142 144

5. Shérbimi § Nefrologjisé dhe Hemodializss

STRUKTURA ADMINISTRATIVO-MJEKESORE QSUT .'
POLIIX ADMINISTRIMIT TE INTEGRUAR TE SEMUNDJEVE TE BRENDESHME -
SPITALI QENDROR

SHERBIMET MJEKESORE

Shef Shérbimi
(pedago

Shef Shefblml 1
Pedago g |

Mjek . | 5
Kryelnfermler | :

Perg]egjes klkae

Pedagog ' o ' ' Suprimohet Lo
Mjek : ‘ -4 0
Kryeinfermier ' ' ' 1 1
Infermieré 17 17
Total Shérbimi : S 28 27

6. Struktura e Drejtorisé s& IT dhe Inxhinierisé Klinike

STRUKTURA ADMINISTRATIVE E QENDRES SPITALORE UNIVERSITARE "NENE
~ TEREZA"

DREJTORIA E PERGJITHSHEME

POZlClO]ll .
' DREJTORI
Drejtor o
-SEKTORILI INXHINIE]




- | Pérgjegiés Sektori / Inxhinier Biomedikal

Speclahst / Inxhlmer Blomedlkal

Perg]egjes Sekton

1 T
Specialist 4 5
Spemahst i mesem/Tekmk 8 9
ZYRAE RA,
P&rgjegjés Zyre 1 1
Specialisté 1 1
Total (Drejtorla e IT dhe Inxhlmerlse Klinike) 23 26
7. Ristrukturim i Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik
STRUKTURA ADMINISTRATIVE E QENDRES SPITALORE
UNIVERSITARE "NENE TEREZA"
'DREJTORIA E PERGIITHSHEME
Pozicioni ISHTE | BEOET

Pérgjegjés Sektori

Farmacist

Sergionis Sekion

1
Farmacist 4 0
Farmacist (planifikimi dhe menaxhimi) 0 3
Farmacist PAI | 7 N 7
Farmacist (S.l.rlérbi:.frni)r 0 - 10
SpecialistEkonomist T T




“Mf;éfgjegjesr Sektori

' Farmacist

Farmacist 2

Totali 35 35
Ndryshimeét sa i takon struktur&s (né numra) t& QSU “Néng Tereza™:

QSU “Nigng Tereza” ISHTE BEHET

Administrata 343 346 - -

Specializantg _ 308 308

PAIT Spitalit t& Sémundjeve t& Brendshme — Spitali Qendor 511 515

PAI Polivalent 727 725

PAI Sitalit Neuroshkencs 308 1308

PAI Spitalit Francez 129 129

PAI Spitalit Pediatrik 388 388

PAIT Spitalit Onkologjik 145 145

PAIT Spitalit Infektiv 142 144

PAI Konsultave. 40 40

TOTAL 3041 3048




ANEKSL. 2
- Ndryshimet né Rregulloren Bazé té Funksionimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimit Farmaceutlk ng
Qendrén Spitalore Universitare “Néné Tereza”

- Pika 3.11 [ Kapitu_l]it_III t& Rregullores riformulohet me p&rmbajtje si vijon:

'3.11 DREJTORIA E SHERBIMIT FARMACEUTIK

i Postit

4 Drejtor i Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik

Sektori 1 Barnave -

Sektori i Planifikimit dhe Menaxhimit t&€ Barnave dhe Materialeve Mjekésore

= | Sektori i Materialeve Mjekésore
"| Scktori i Kapave

Sektori 1 Rimbursimit

Drejtorit t& Pérgjithshém

Drejtoria e Shérbimit Farmaceutik &shté né varési & Drejtorit 1& Pérgjtihshém dhe ka njé strukturg ng h
nivelet: Drejtor, Perg]eg]es Sektori, Farmacist (planifikimi), Farmacist PAT, Farmacist (sherb1m1) dhe .

Spec1ahst/Ekonom1st

Qéllimi . .
T& organizojé dhe t& analizojé t& gjithé punén e Drejtorisé pér njé menaxhim sa mé& t8 miré ekonomik

dhe financiar t& Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik me synimin final ruajtjen dhe pérmir&simin ¢ -
performancés totale né Shérbimet Mjekésore t&8 QSU “Néné Tereza”. '

Pérshkrimi i pérgjithshém i pozicionit

Ky 'pozicion ka njé rol t& réndésishém né menaxhimin eficient t& shérbimeve farmaceutike dhe
pérmbushjen e kérkesave t& spitalit, duke siguruar njé koordinim sa mé t& miré t& aktiviteteve brenda

shérbimeve mjekésore. Drejtori i Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik &shté né varsing e Drejtorit €

Perg]lthshem dhe dre}ton e kontrollon punén ¢ Drejtorisé dhe ka pér géllim dhe objektw & punes

v Menaxblmm dhe mblkeqyrjen efektive t& staﬁt né varési dhe ruajtjen e mveht & tyre -
profesional;




v Respektlmm e parimeve t& hg]shmerlse menaxhimit t& shendoshe ﬁnan(:lar dhe

transparencés;

v -Vlerésimin dhe kontrollin e risqeve & rrezikojné amtjen e obJekuvave dhe permbuslgen e

suksesshme t& veprimtarive t& strukturés;
v" Ruajtjen dhe mbrojtjen e aktiveve dhe t& dokumentaclomt 1€ nyésise kundrejt humbjeve,
- vjedhjeve, keqpérdorimit dhe pérdorimit t§ paautorizuar; o |
v" Informimin e eproréve n& kohen dhe ményrén e duhur lidhur me rezultatet e arritura gjatg
pérmbushjes s& detyrave t& kérkuara, mbi risqet kryesore, defektet serioze ng aktivitetet e

strukturave q¢ mbulon, si dhe mbi masat ¢ marra dhe t& zbatuara pér riparimin e kétyre - o

defek:teve QSU “Néné Tereza”
Pérgjegj és_it__é kt"ye'so're:

v’ Menaxhimin ekonomik dhe fi inanciar t& t& gjithé proceseve t& punés né DreJtorme e Sherblrmt o
Farmaceutik me" géllim nje mirg-planifikim bazuar né gjendjet, historikun e konsumit,
planifikimet dhe kérkesat e ardhura nga Shérbimet Mjekésore né bazs t& buxhetit t& miratuar nga

Drejtoria ¢ QSU “Néné Tereza” dhe miréadministrimin e barnave dhe materialeve mjckssore ng = .

pérmbushje t& nevojave. , , _
v' Planifikimi, menaxhimi, administrimi dhe monitorimi i & gjithé procesit, q& nga pranimi dhe
hyrja n& Farmacing Qéndrore dhe deri né daljen prang secilés farmaci PAI, t& barnave dhe
materialve mjekésore q& nevojiten pér mbarévajtjen e punés ng shérbimet mjekssore. _

v’ Bazuar né kérkesén dhe planifikimin pér barna dhe materiale mjekésore t& shérbimeve t& QSU
“Néné Tereza”, pércakton né bashképunim me Shérbimet dhe Drejtoring e QSU “Néng Tereza”
standartet cilésore dhe sasiore (bazuar ng buxhetet ¢ pércaktuara pér vitin né vijim) t& barnave
dhe materialeve mJekesore

v" Monitoron. konsumin e barnave dhe materlaleve mjekésore n& shérbimet n:gekesor edhe
raporton menjéheré Drejtoring pér pikat kritike duke béré edhe propozimet pérkatése.

v Pér kategori t& réndésishme barnash, né bashk&punim me sh&rbimet mjekésore qé i kane né

pérdorim, kryen analiz§ farmako-ckonomike pér t& zbuluar pikat kritike dhe pér t& promovuar' B

arritjen e rezultateve sa mé 1€ mira me kosto sa mé t& ulét.

v" Menaxhim s1stem1k t&¢ kérkimit t& barnave, pér ¢ evidentuar mungesat skadencat dhe' |

giéndjen.
v’ Zbaton me pérpikéri legjislacionin pérkatss pér barnat dhe materialet mjekésore dhe t&
dispozitat ligjore ng fuqi.
v Mbikéqyr, orienton dhe késhillon Pérgjegjssit e Sektoréve.
v’ Raporton ng Dreﬁon dhe shé&rbime mjek&sore pér barnat dhe materlalet mjekesore me
- skadencat t& afirt.
v' N bashképunim me Shérbimet mjekésore kryen dokumentimin e pérdorimit efikas t& barnave

‘dhe materialeve mjeksore dhe kryen aktivitet informuese mbi eksperimentet khruke (nese o

kryhen).
v Ka varlési 18 dreJtperdreJte nga Drejtoria e QSU “Néné Tereza”, dhe ¢do komunikim me
institucionet e tjera e realizon népérmjet saj.




¥ Promovimi i pérdorimit korrekt t& barnave dhe materialeve mjekésore né Sherb1met S

Miekésore 1§ QSU “Néns Tereza”. . o
v Menaxhon stafin e Scktoreve pérmes supervizimit, planifikimit ditor t& pungs, rlsh1k1m1t te
Vazhdueshem t& roleve per secilin profesionist né ményré t& qarté dhe t& matshme. _ .
v' Kujdeset pér ‘mirémbajtjen dhe ruajtjen e dokumentacionit pérkatds ts vepnmtanse se' |
Drejtorisé t& Shérbimit Farmaceutik ng bazg t& legjislacionit n& fuqi, dhe e v& n& dispozicion t&

kontrolleve t& ushtruara nga Institucioni ose institucione t& tjera sipas Programlt Audltues te__ .

miratuar nga Titullari i Institucionit.

v’ Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhszimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néné Tereza™.
v’ Monitoron dhe koordinon punén me stafin né varési.

v’ Ndjek zbatimin e disiplings dhe orarit ng puné.

v" Respekton Kodin Ftik.

Matja e Performancés’

Rezultatet n& Puné
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia
Informimi

Etika -
Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

AN NN N N

Struktura né varési té drejtpérdrejts:

Sektori i Barnave

Sektori i Planifikimit t& Barnave dhe Materialeve Mjekésore
Sektori i Materialeve Mjekésore

Sektori i Kapave

Drejtori i Pérgjithshém

SEKTORI I BARNAVE

| Pérgjegjés 1 Sektorit t& Barnave

Farmacist




Drejtorit t8 Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik

' Q'éIlimi dhe pérshkrimi i pérgjithshém i pozicionit

Pergjeg_]em i ketlj sektori ka pér detyr§ menaxhimin dhe administrimin ¢ barnave. Eshte pergjeg]es N

pér hartimin e flet¢ hyrjeve né magazing dhe fleté daljeve drejt farmacive t& PAI-eve apo dhe t& -

strukturave t& tjera rast pas rasti (veprimet me spitalet e tjera t& sistemit shéndetésor publik, bazuar ng R
komunikimet me MSHMS), bazuar mbi gjendjen fizike 1€ barnave dhe skadencave né menyre qe te L
. realizohet njé menaxhim sa mé eﬁ.kas : R

Eshts perg]eg]cs materlal per t& g]Ithé inventarin ¢ barnave gé ka n§ ngarkim ng sektorin qé 'dr'éjtétil; |
T¢€ njejtén pergjegjési mban ¢do personel i stafit t& sektorit.

- Mbikqyr ruaJtJen magazinimin dhe shp&mdarjen e barnave s1pas standarteve t& kerkuara dhe duke
patur parasysh kushtet higjeno-sanitare né magazing.

~ Gjithashtu, bazuar mbz1 g]endjen fizike t& barnave dhe skadencat né ményré gé te reahzohet nj§
menaxhim sa mé efikas ka pér detyré zbatimin e praktikave ligjore né fuqi p&r menaxhimin e stokut,
- praktikés s¢ ruajtje dhe shpérndarjes s& miré t& barnave, si dhe sigurimin e dlsponueshmense s& :
barnave né ¢do moment. '

Pergjeg]esne Kryesore

Ka pérgjegjési materiale mbi g]endJ ene bamave né depo s& bashku me farmac1stet e t]ere té
Sektorit. - _

v Ka detyren e raportimit & rregullt dhe t& detajuar pér gjendjen stokut & barnave skadencat dhe gdo
¢éshtje tJeter me q&llim mbrévajtjen e proceseve.

v' Ekzekuton fletéhyrjet dhe fletsdaljet e barnave, duke u bazuar né nevo jat e paragitura, pér t'u tu

' siguruar q¢€ ato plotésohen n& ményré t& sakté dhe t& rregullt.
+ ¥ Ndekja ¢ vazhdueshme e gjendjes s barnave n8 depon farmaceutike, duke parashikuar nevo_1at dhe
emergjencat e mundshme. :

v" Mbikqyr ruajtjen, magazinimin dhe shpérndarjen e barnave, konform praktikés s& ruaJt_]es s& miré dhe
duke patur parasysh kushtet higjeno-sanitare né depo. Pér ¢do parregullsi t& vérejtur lajméron
Dreﬁorm & Drejtorisg, né formé shkresore sipas situatés sé konstatuar. _

v Eshté pergjegjés pér kontrollin e barnave q& marrin né dorézim, duke verifikuar deta_]et (emertlm barl :

-seri, skadencé dhe sasi) me flet& hyrjen. :

v Ndjek zbatimin e kontratave t& lidhura nga Drejtoria e QSU- “Néng Tereza” duke momtoruar

~ pérputhshméring mes stokut dhe afatet kontraktuale. o

v Koordmon informacionin dhe kérkesat pér barnat me pérgjegjésit e sektoréve te Drejtonse duke _
sigurvar stokun dhe shperndarj en e duhur t& barnave. '

¥" Menaxhon stafin e Sektorit pérmes supervizimit, planifikimit ditor & punés, rishikimit t&

 vazhduesh&m t& roleve pér secilin profesionist n8 ményré t& qarts dhe t& matshme.

¥ Raporton periodikisht dhe sipas nevojés, mbi situatén dhe problematikat lidhur me g]endjen konsumin,
skandencén t& barnave. '




v Monitorimi i efekteve anésore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit ng fuq1

v' Mban dhe ruan dokumentacioni pérkatés t& veprnntanse s¢ saj né pérputhje me thet dhe B

rregulloret ng fuqi.
v Raporton periodikisht dhe sipas névojés prané zyrés ekonomike pasqyrat e konsumit fizik dhe
financiar t& barnave, duke siguruar q& informacioni t& jet& i sakté dhe né kohs,
Merr pjes€ né grupe t& ndryshme, né zbatim t& Urdhrave t& ngritur nga Titullari i Institucionit.
Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh&zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néné Tereza
Monitoron dhe koordinon punén me stafin né varssi.
Ndjek zbatimin e disiplings dhe orarit n& pumé.
Respekton Kodin Etik.

IENE RN

Matja e Performancés

v Rezultatet n& Pung
V" Menaxhimi efikas
v' Pérgjegjésia =
v Informimi

v' FBtika

v’ Zbatimi i rregullave
v' Afatet kohore

Strukturat né varési t€ drejtpérdrejts

Farmacist

Pérgjegjésit t& Sektorit té Barnave

' PergjngeSIte Kryesore . : S
v Ekzekuton faturén, realizon pérgatitjen e furniturés (barnat), bazuar nd ﬂetedaljen e rmratuar
nga Pérgjegiési i Sektorit te Barnave, duke b&ré dorézimet sipas fleté daljes. _
v’ Asiston Pérgjegjésen e Sektorit perkatss né ndjekjen e vazhdueshme & gjendjes s& barnave né
magazing, duke 1 parapriré nevojave dhe emergjencave t& pritshme.
v" Kontrollon dhe verifikon ruajtjen e medikamenteve sipas standrteve ligjore & percaktuara dhe
raporton prang Pérgjegjésit t8 Sektorit pér ¢do parregullsi t& konstatuar.
v' Pérgjigiet pér mirémbajtjen brenda kushteve teknike dhe higjenike t& kerkuara t& barnave
~ gjendje né& sektor.
v’ Shkémben informacion me farmac1stet (e PAI-t dhe shérbimit) pér plotesnmn e neVOJave &
tyre me barna alternative & jané t& disponueshme n& farmaci.
v Eshté pérgjegiés pér kontrollin & barnave q& merren né dorézim, duke verifikuar detajet (eme:mm barl _ :
seri, skadencé dhe sasi) me flet& hyrjen. -
v Monitorimi i efekteve anésore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit ng fuql
v Kryen gdo detyre tJeter & ngarkuar nga eproret brenda fushés s& vepnmtanse & t1]




\/_ Mban’ perg]eg]es1 materiale s& bashku me Perg}eg]esm ¢ Sektorit pér te g]1the mventarm e "
barnave q& ka né ngarkim ng farmaci. L

Merr pjesé né grupe t& ndryshme, n& zbatim t& Urdhrave t& ngritur nga Tiullari i Instltuclomt

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh&zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néng Tereza

Zbaton disiplinén dhe orarin e punés.

Respekton Kodin Etik.

RNRNR RN

Matjae Performancés

Rezultatet ng Pung
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia
Informimi

Etika

Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

RS

SEKTORI I PLAN]F]KIMIT DHE MENAXHIMIT TE BARNAVE DHE MATERIALEVE
MJEKESORE

Pérgjegjés i Sektorit 18 Planifikimit dhe Mena‘xh1m1t & Barnave dhe
Materlaleve Mj ekesore

Farmacist (planifikimi dhe menaxhimi)
Farmacist PAT
Farmacist (Shérbimi)

Specialist/Ekonomist

Drejtorit 18 Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik

Qéllimi _'dhe pérshkrimi i pérgjithshém i pozicionit

Pérgjegjési 1 Sektorit t& Menaxhimit dhe Planifikimit t& Barnave dhe Materialeve Mjekésore ka pér
_ detyré menaxhim sa mé efikas t& planifikimit dhe shpérndarjes s¢ barnave dhe materialeve mjek&sore
deri n& shérbimet mjekésore. _
Siguron g& barnat dhe materialet mjekésore t8 menaxhohen né meényré efikase, duke monitoruar dhe
raportuar situatén né ményré t& vazhdueshme, dhe duke koordinuar me sektorét e 12_]61‘3 pér njé
menaxhlm 18 suksesshém & inventarit. '




- Ai raporton periodikisht para Drejtorit t& Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik mbi gjendjen, stokun
~ skadencat ng Dreﬁorme e Shebimit Farmaceutik dhe plotesimin sa m& mire {8 nevojave 18 shérbimeve.

Pérgiegj'ésit'é kryesore

- Pérgjegijési 1 Sektorlt 1§ Menaxhimit dhe Planifikimit t& Barnave dhe Materialeve MJekesore ka per B
detyré te: ' .

V" Harton pianifikimin pér furmzunm ditor, mujor dhe vjetor t8 barnave dhe materialeve mjekésore dhe -

asiston shérbimet mjekesore pér planifikimin e nevojave s& bashku me sektordt e Drejtoriss s& '.

. Shérbimit Farmaceutik dhe farmac1stet e PAl-eve, duke u siguruar g& nevojat e sherblmeve mjekésors - - 7

o8 plotésohen né kohé dhe né perputhje me kérkesat e institucionit. Lo .

v' Ndjek dhe siguron zbatimin e kontratave me operatorét ekonomiks tg ndryshem supas marreveshjeve h
t& lidhura nga MSHMS ose Drejtoria e QSU “Néné Tereza”.

v Ngarkon né Sistemin Informatik Spitalor (elektromk) kontratat e nénshkruara pér barna dhe materjale
mjekéore nga QSU “Néné Tereza”, faturat hyrése, si dhe ¢do dokumentacion tjetér t& nevojshém. _

v Shkémbimi dhe aksesimi i informacionit me Pérgjegjésit e Sektoréve 18 tjeré dhe farmacistét e PAI--
eve, bazuar né hapésirat e kompetencave 1& secilit, pér t8 siguruar menaxhim t& koordinuar t& barnave
dhe materialeve mjekésore.

v’ Asiston farmacistét e PAl-eve dhe pérgjegjésit e sektoréve né ndjekjen e vazhdueshme & g]end_]es 88
barnave dhe materiale mjekésore né farmaci dhe n& magazina, duke i parapriré nevojave dhe

emergjencave, si dhe parandalimin e skadencave pér plotésimin sa mé t& miré ts nevojave t& -

shérbimeve.

v Raporton periodikisht pér sitnatén dhe problematikat & lidhen me bamat dhe matenalet mj ekesore
duke informuar shérbimet mjekésore pér ¢do ndryshim ose emergjencs g€ mund t& paraqitet.

v Informon shérbimet mjekésore rreth perdorimit korrekt t8 barnave dhe materialeve mjekesore duke
ndihmuar ng zbatimin e protokolleve t& trajtimit. :

v' Mbikéqyr ruajtjen, magazinimin dhe shp&rndarjen ¢ bamave dhe materialeve mj ekésbre sipas
‘standardeve t& kérkuara.

v" Monitoron vazhdimisht p&rdorimin korrekt dhe konsumimin e barnave dhe materialeve mjekésore
né pérputhje me protokollet e trajtimit t& miratuara. :

v" Mbikqyr procesin e shpérndarjes s& barnave dhe materialeve mjekesore bazuar ng kérkesat dhe
planifikimet ¢ kryera nga shérbimet mjekésore. _

v' Menaxhon stafin e Scktorit pérmes supervizimit, planifikimit ditor t& punés, rlsthmut te'
vazhdueshém t& roleve pér secilin profesionist n& ményré & qart& dhe t& matshme. '

v’ Pérpunon dhe harton analiza dhe pasqyra mujore 18 levizjeve fizike dhe ﬁnanclare té barnave dhe
materialeve tjek&sore ne bashk&punim me ekonimistin e Drejtorisé,

v Harton floté-kérkesat pér lidhje t& kontratave, si dhe shkresa t6 ndryshme t& sektorit dre_ltuar
shérbimeve mjekésore apo Drejtorisé.

v’ Zbaton me pérpikéri leg]1sla01omn pérkatés per barnat dhe materialet mJekesore dhe
dispozitat 11g]0re ne faqi. '

v Harton list prezencén mujore t8 stafit né varési, ¢ cila firmoset edhe nga Drejtori i Dre]tonse dhe
dorezohet prané Sektorit t& Menxhimit t§ Burimeve Njerézore.

v Raporton  periodikisht tek Drejtori i Sherblmlt Farmaceutik mbi situatén dhe problematikat lidhur me
barnat dhe matenaieve mjekésore.




Monitorimi i efekteve angsore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit né fuql
Kryen ¢do detyrd eter t& ngarkuar nga eprorét brenda fush&s s& veprimtarisé t& tij.
Merr pjes ng grupe t& ndryshme, né zbatim t& Urdhrave & ngritur nga Titullari i Instltuc:lomt
Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhézimet dhe Rregulloret ¢ dala nga QSU “Néné& Tereza”.
Monitoron dhe koordinon punén me stafin ng varési.
Ndjek zbatimin e disiplinés dhe orarit né puné.
- Respekton Kodin Etik.
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_Matja'e_Performancés :

Rezultatet né Puns
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia
Informimi

Etika - _
Zbatimi i rregullave
Afatet kohore -
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Strukturat né varési t& drejtpérdrejté

- Farmacist (planifikimi dhe menaxhimi)

Farmacist PAI
Farmacist (Shérbimi)

Specialist/Ekonomist
Pérgjegjésit t& Sektorit t& Planifikimit dhe Menaxhimit t& Barnave. dhe _
Materialeve Mjckésore

- Pérgjegjesité Kryesore t&¢ Farmacistit (planifikim dhe menaxhim)

v’ Asiston pérgjegjésin ¢ sektorit pér planifikimin p&r furnizimin ditor, mujor dhe vjetor 18 barnave dhe
materialeve mjekésore duke u sigurnar q& nevojat e shérbimeve mjekésore 18 plotésohen né kohé dhe
né pérputhje me kérkesat e institucionit. :

v’ 8% bashku me pérgjegjésin e sektorit ndjek dhe siguron zbatimin e kontratave me operatorét
ekonomiké t& ndryshém, sipas marréveshjeve t& lidhura nga MSHMS ose Drejtoria e QSU “Nene
Tereza™ _

v Nga_rkon né S'istemin Informatik Spitalor (elektronik) kontratat e nénshkruara pér bama dhe materiale o
mjeké&sore nga QSU “Nené Tereza”, faturat hyrése, si dhe ¢do dokumentacion tjetér t& nevojshém.

v’ Ndjek periodikisht situatén dhe problematikat q& lidhen me barnat dhe materialet mijekésore, duke
raportuar prané pérgjegjésit t& sektorit.
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Perpunon informacioin rreth konsumeve t& bamave dhe materialeve mJekesore dhe ja v ng T

dispozicion pérgj gjésit t& sektorit, n& ményrs periodike.
N& rast t& konsumeve t8 shtuara, bazvar kjo n& t& dhénat e sistemit elektromk raporton prane'

pérgjegjsit t& sektorit, si dhe harton shkresat pérkatése me qdllim informimin e Titullarit 8

Instiucionit dhe shérbimit mjekésor (rast pas rasti). N
Monitoron né menyre t& vazhdueshme gjendjen/stokun e barnave dhe materialeve mj ekesore praner

sektorgve perkatés, me qélim evidentimin né kohs t& problematikave rreth stokut dhe skadencave t& . - L

tyre. :

Monitorimi i efekteve an&sore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit ng fuqi. _
Zbaton me pérpikéri legjislacionin pérkatés pér barmat dhe materialet mjekésore dhe
dispozitat ligjore ng fuqi.
Raporton periodikisht tek pérgjegjesi i i Sektorit 1& Menaxhimit dhe Planifikimit t& Barnave dhe '
Materialeve Mjek&sore mbi situatén dhe problematikat lidhur me barnat dhe Materialet MJ ekesore
Zbaton detyrat e ndarkuara nga eprori.

Merr pjesé né grope 18 ndryshme, nd zbatim t& Urdhrave 18 ngritor nga Titollari i Institucionit.
Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh&zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néné Tereza”.

. Zbaton disiplingn dhe orarin e punés.

Respekton Kodim Etik,

* Matja e Performancés
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Rezultatet ng Pung
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia
Informimi

Etika. _

Zbatimi i rregullave
Afatet kohor_r;:

Pérgj elgj esité Kryesore té Farmacistit t& PAI-t

Harton planifikimin ditor, mujor dhe vjetor t& Barnave dhe Materialeve MJekesore dhe asiston
shérbimet mjekésore pér planifikimin e nevojave. : :

Shk&mbimi dhe aksesimi i informacionit me pérgjegjésit e sektoreve t& Barnave dhe Materialéve
Mjekesore, si dhe me pérgjegjésin e sektorit t& Menaxhimit dhe Planifikimit t& barnave dhe
materialeve mjekésore, bazuar né hapésirat ¢ kompetencave t& secilit.

Menaxhimin ¢ vazhdueshem € barnave dhe materialve mjekésore, duke i parapriré nevojave dhe
emergjencave 16 ¢do shérbimi mjekésor t8 PAI-t q&8 mbulon dhe parandalimin e skadencave pér
plotésimin sa mé& t& miré 1& nevojave t& Shérbimeve. :
Harton fleté kérkesat pér barna dhe materiale mjekésore, bazur n& kérkesat e shérbimeve mjekésore
si dhe gjendjen e tyre prané farmacisé s& PAI dhe menaxhon procesin ¢ shpérndarjes s& barnave dhe
materialeve mjekésore duke ekzekutuar fleté kérkesat e shérbimeve mjekésore, t€ cilat mbulon.
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Eshtg pérgjegjss pér kontrollin e rregullsisé dhe mé pas ekzekutlmm ¢ recetave ambulatore per N

- shérbimet mjekésore, 18 cilat pérshkruajns recetat. ,
Eshi® pérgjegjés pér kontrollin e barnave dhe materialeve mjeksore gé marrin nd dorezun duke
verifikuar detajet (emértim bari, seri, skadencé dhe sasi) me fleté daljen. '

Kontrollon konsumin e barnave dhe materialeve mjekésore nga pavionet dhe raporton prane shef t 18 R [

shérbimit pérkatés dhe pérgjegjésit 16 sekiorit né rast konstatimi parregullsish,

- Shk&mben informacion me shérbimet mjekésore dhe stafin pérgjegjés pér gjendjen e barnave dhe"r R

materialeve mjekésore prang farmacisg, duke siguruar mformaclon & sakté pér disponueshméring e
tyre apo alternativave t& mjekimit. :

Harton analiza dhe pasqyra mujore t& l8vizjeve fizike dhe financiare 3 barnave dhe materlaleve i
mjekésore dhe i paraget ato prané Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit Financiar.

Monitorimi i efekteve anésore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit né fllql RS R

Zbaton me pérpikéri legjislacionin pérkatés pér barnat dhe materialet mjekésore dhe
‘dispozitat ligjore ng fuqi. _ _
Raporton periodikisht tek pérgjegjesi i Sektorit t8 Menaxhimit dhe Planifikimit t& Barnave dhe
Materialeve Mjekésore mbi situatén dhe problematikat lidhur me barnat dhe Materialet Mjekésore.
Merr pjesé né grupe t& ndryshme, né zbatim t& Urdhrave 18 ngritur nga Titullari i Inst1tu010mt
Zbaton detyrat e ndarkuara nga eprori.

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhézimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néné Tereza”.
Raporton tek pergjegjési i sektorit pér prezencén né& pung t& Farmacist (shérbimi).
Zbaton disiplinén dhe orarin e punés.

Respekton Kodin Etik.

Matja e Performancés
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Rezultatet né Pung
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia' _
Informimi

Etika

Zbatimi i rregullave

Afatet kohore

Perg] egj esne Kryesore té Farmacistit (t& shérbimit)

v

v

Asiston Farmacistin ¢ PAI-t ng hartimin e planifikimit ditor, mujor dhe vjetor 1@ Bamave dhe .
Materialeve Mjekssore. _ o
Asiston Farmacistin ¢ PAI-t pér njé furnizim t8 vazhdueshem, n& kohé dhe pa vonesa, me barnave
dhe materiale mjekésore, me qéllim plotesunm enevojave t& shérbimeve mjekésore dhe parandahm1n
e krijimit 16 skadencave. - :

Asiston Farmacistin e PAI-t pé_r hartimin e fletd kérkesave pér barna dhe materiale mjekésore, bazuar
n& gjendjen e tyre prans farmacisé s§ PAI-t.

Monitorimi i efekteve angsore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit né fugi.

Esht& pérgjegjés pér kontrollin e barnave dhe materialeve mjeksore q& marrin n& dorézim, duke
verifikuar detajet (emértim bari, seri, skadencs dhe sasi) me fleté daljen.




RN

\x\,

. Matja

CUR AR

Zbaton me pexplken legpslacmnm perkates pér barnat dhe materialet mjekésore dhe dlSpOthat hg] ore o R

né fuqi.
Merr pjesé né grupe t& ndryshme, n& zbatim 18 Urdhrave t& ngrltur nga T1tu11ar1 i Instltucmmt
Zbaton detyrat ¢ ndarkuara nga eprori.

Informon Farmacistin € PAI-t, me g&llim informimin e p&rgjegjésit 18 sektorit, ng rast vonese, marrje
18 raportit mjekésore etj. -

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhgzimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néng Tereza
Zbaton disiplin&n dhe orarin e punés.
Respekton Kodin Etik.

e Performancés

Rezultatet n& Pung
Menaxhimi efikas
Pérgjegiésia
Informimi

Ftika

Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

Pérgjegjésité Kryesore t€ Specialist/Ekonomist

v
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Meir n& dorézim dhe pércjell prané Drejtoris€é Ekonomike dhe Planifikimit Financiar

dokumentacionin ekonomik brenda afateve t& parashikuara né Urdhrat dhe procedurat
perkatsse. :

Zbaton me pérpikméri legjislacionin pérkatés fiskal dhe dispozitat ligjore ne ﬁ1q1

Ndjek buxhetin vjetor t& pércakiuar nga QSU “Néng Tereza” pér ¢do vit dhe merr pjesé né .
hartimin e planifikimeve dhe t& Projekt-Buxheteve.

Analizon dhe raporton konsumin Fizik dhe Financiar mujor t& farmacxse n& bashk&punim me
farmacistét e PAl-eve dhe Pérgjegjésit e Sektoréve t& barnave dhe materialave mjekésore.

Kryen verifikimet e herépashershme mbi gjendjen faktike t& barnave dhe materialeve

mjekésore né bashképunim me Pérgjegjésit e Sektoréve t& barnave dhe materialeve mjek&sore
dhe raporton prang Drejtorit t& Drejtorisé.

Kordinon pungn pér rakordime mbi veprimtaring e pérditshme t& farmacisé pér ﬂete hyrje-
dalje.

Kryen ¢do detyrs tjetér t& ngarkuar nga eprorét.

Merr pjesé né grupe t&é ndryshme, né zbatim t& Urdhrave t& ngritur nga Titullari i Instltuclomt

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh&zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néng Tereza
Zbaton disiplinén dhe orarin e pungs.

Respekton Kodin Etik.

Matja ¢ Performancés

v

Rezulta_tet n& Pung
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- Menaxhimi efikas
Pérgjegiésia
Informimi

Fitika

Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

SEKTORI I MATERIALEVE MJEKESORE

| Pérgjegjés 1 Sektorit t& Materialeve Mjekésore

Farmacist

| Drejtorit t& Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik.

Qéllimi dhe Pérshkﬁmi i pérgjithshém i pozicionit

Pérgjegjésite Kryesore :

v

v

v

Ka pérgjegjési materiale mbi gjendjen e materlaleve m}ekesore né depo s& bashku me
farmacistét e tjers (& Sektorit.

Ka detyrén e raportimit 8 rregullt dhe t& detajuar pér gjendjen e stokut t& materialeve mJekesore
skadencat, dhe ¢do ¢éshtje tjetér me géllim mbrévajtjen e proceseve.

Ekzekuton fletéhyrjet dhe fletédaljet e materialeve mjck&sore, duke u bazuar né nevojat e
paraqitura, pér t'u siguruar q& ato plotésohen ng ményré t& sakts dhe 8 rregullt.

Ndekja e vazhdueshme e gjendjes s& materialeve mjekésore ng depon farmaceutike, duke parash]kua:r
nevojat dhe emergjencat ¢ mundshme.

Mbikqyr ruajtjen, magazinimin dhe shp&rndarjen e materialeve mjekésore konform pi“aktlkes §6 -

ruajtjes s¢ miré dhe duke patur - parasysh kushtet higjeno-sanitare né depo. Pér cdo parregulls1 t&
vérejtur lajméron Drejtorin ¢ Drejtorisg, ng formé shkresore sipas situatés sé konstatuar,

Eshté pérgjegjés pér kontrollin e materialeve mjekésore q& marrin né doreznn duke verlﬁkuar detajet
(emértim baxi, seri, skadencé dhe sasi) me flets hyrjen. ' .

Ndjek zbatimin e kentratave t& lidhura nga Drejtoria e QSU “Néng Tereza” duke momtoruar 7

pérputhshméring mes stokut dhe afatet kontraktuale,

Koordinon informacionin dhe kérkesat pér materialet mjekésore me pérgjegiésit e sektoreve t&
Drejtorisg, duke siguruar stokun dhe shpérndarjen e dubur t3 barnave. '
Menaxhon stafin e Sektorit pérmes supervizimit, planifikimit ditor t& punss, rishikimit t&
vazhduesh&m t& roleve pér secilin profesionist né ményrs & qarts dhe t6 matshme.

Raporton periodikisht dhe sipas nevojés, mbi situatén dhe problematikat lidhur me gjendjen, konsumm,
skandencén e materialeve mjekésore. : _
Momtornm i efekteve anésore t& materialeve mjekésore dhe raportimi 1 tyre konform leg_]lslacmmt né
fuqi. '
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Mban dhe ruan’ dokumentacioni pérkatés t& veprimtarisé s€ saj né pérputhje me hg]et dhe :
rregulloret né fuqi. -

Raporton periodikisht dhe sipas nevojés prané zyrés ekonomike pasqyrat € konsumit ﬁz1k dhe.._ o
financiar t& materialeve mjekssore, duke siguruar q& informacioni t& jet# i sakts dhe ng koh&.” -

Merr pjesé ng g:rupe 6 ndryshme, n& zbatim & Urdhrave t& ngritur nga Titollari i Institucionit. -
Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh$zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néng Tereza
Monitoron dhe koordinon punén me stafin n& varési.

Ndjek zbatimin ¢ disiplings dhe orarit né puné.

Respekton Kodin Etik.

' MatjaePerformancés o
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v

v
v
v
v
v’

Rezultatet ng Puné

Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia

 Informimi

Etika -
Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

.| Farmacist ~

| Pérgjegjésit t& Sektorit t& Materialeve Mjekésore

Pérgjegjésits Kryesore

v

v

Ekzekuton faturén, realizon pérgatitien e furniturés (materialit mjekésor), bazuar né

ﬂetedaljen ¢ miratuar nga Pérgjegjési i Sektorit te Materialeve Mjekésore, duke bere doreZJmet o

sipas fleté daljes. : _
Asiston Pérgjegjésen e Sektorit perkatés né ndjekjen e vazhdueshme t& gjendjes s& matenaleve '
mjeké&sore né magazing, duke i parapriré nevojave dhe emergjencave t§ pritshme.

Kontrollon dhe verifikon ruajtjen e materialeve mjekésore sipas standrteve ligjore t&
pércaktuara, dhe raporton prané Pérgjegjésit t& Sektorit pér ¢do parregu1151 t€ konstatuar.
Pérgjigjet pér mirémbajtjen brenda kushteve teknike dhe higjenike t8 kérkuara t& materialeve
mjekésore gjendje n& sektor.

Shkémben informacion me farmacistét (¢ PAI-t dhe shérbimit) pér plotésimin e nevojave té
tyre me materiale mjekésore & jang t& disponueshme ng magazing,

Eshté pérgjegjés pér kontrollin e materialeve mjekésore q& marrin n& dorézim, duke verifikuar detajet
(emertlm seri, skadencg dhe sas1) me flet& hyrjen.




v Momtomm efekteve anésore t& materialeve mjekésore dhe raportimi i tyre konform leg]lslaclomt ng - ST

fuql

Kryen ¢do detyre tjetér t€ ngarkuar nga eprorét brenda fushés s& veprimtariss t& tij.

Mban pérgjegjési materiale s& bashku me Pérgjegjésin e Sektorit pér t& gjithé inventarin e
materialeve mjekésore q& ka n& ngarkim né farmaci.

Merr pjesé né grupe t8 ndryshme, ng zbatim t& Urdhrave t§ ngritur nga Titullari i Institucionit.

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh&zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Nene Tereza
Zbaton disiplinén dhe orarin e punés.

Respekton Kodin Etik.
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 Matja e Performancés

v Rezultatet ng Pung
v' Menaxhimi eﬁkas
v Pergjegjema -
v" Informimi
v' Ttika

v

v

Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

SEKTORI I KAPAVE

Pergjegjés i Sektorit t& Kapave

Farmacist

Drejtorit t& Drejtorisé s¢ Shérbimit Farmaceutik

Qéllimi dhe pé&rshkrimi i pérgjithshém i pozicionit

~ Pérgjegjési i Sektorit t& Kapave ka pér detyré menaxhimin e pungs né sektorin e kapés per barnat dhe
- materialet mjek&sore sipas kérkesave t& shérbimeve pérkatése si dhe hartimin e ﬂetehyrjeve dhe
fletédaljeve, bazuar né gjendjet dhe kérkesat e shérbimeve pérkatése.

Pérgj egjésité Kryesore

v Asiston linikal ng planifikimin ditor, javor dhe mujor t& nevojave pérkatése me barna
népérmjet pjesémarrjes n& mbledhjet e shérbimeve mjekdsore.

v’ Shkémben informacion me klinikat dhe stafin pérgjegjés pér gjendjen e citostatikéve, barnat
alternaiive (né doza dhe forma) dhe po ashtu edhe pérfagésues t& ndryshém brénda t& njéjtit




grup terapeutlk q¢ i p¥rshtaten mé mire gjendjes né magazing, pa cénuar cilésing dhe standartet?: A

e shérbimit t& ofruar pér pacientin, o
Ekzekuton fleté — hyrjet dhe fleté - daljet e farmac1se n¢ bazé t& nevojave t& Sherblmeve
Mjekésore q& mbulon.

Administron konsumm fizik dhe ekonomiko-financiar t& t& gjlthe games s& bamave qe behen o

dalje nga kjo njési dreJt klinikave t& ndryshme t8 Shérbimit. :
Ndjek né ményré t& vazhdueshme gjendjen e barnave, duke i parapriré nevo;ave 5 pntshme '

dhe emergjencave t& klinikave t& ndryshme t& Shérbimit.
Kontrollon dhe menaxhon barnat sipas kuadrit ligjor né fugi. Pér ¢do parregullsi t& vereJtur N

lajméron Drejtorin ¢ Shérbimit farmaceutik né rrugg verbale dhe shkresore sipas situatss s
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konstatuar. :
Kujdeset pér ruajtjen konform Praktikss s& RuaJtJ es s& Mirg, mlrembajt]en dhe shpemdarjen -'
e barnave duke patur parasysh dhe kushtet higjeno — sanitare né njési.

Pérpunon dhe harton pasqyrat mujore t& levizjeve fizike dhe financiare t& barriave. - ,
Monitoron dhe menaxhon stafin e sektorit pérmes supervizimit, planifikimit d1tor & punes
rishikimit t& vazhdueshsm t& roleve pér secilin profesionist né ményré t& qarté dhe t& matshme.
Raporton né ményré periodike (mujore dhe vjetore) prané Drejtoriss Ekonomike dhe
Planifikimit Financiar pasqyrat e konsumit fizik dhe financiar t& farmacisg. '
Organizon shperndarjen e barnave sipas kérkesave t& shérbimeve. - T
Mban pérgjegjési q& gjaté procesit t& pungs, personeli t8 zbatoj& normat e 51gur1se dhe te Jete
1 pajisur me veshje specifike t& mbrojtjes nga citostatiket. '
Monitorimi i efckteve anésore t& barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit ng fugi.

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udh&zimet dhe Rregulloret e dala nga QSU “Néné Tereza”.

Merr pjesé ng grupe t& ndryshme, ng zbatim t& Urdhrave t& ngritur nga Titullari i Institucionit.

Ndjek zbatimin e disiplin&s dhe orarit né puné.

Respekton Kodin Etik.

e Performancis

Rezultatet ng Pung
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia

Informimi

Etika
Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

Strukturat né varési t€ drejipérdrejte

1 Farmacist

Pérgjegjésit t& Sektorit t& Kapave




‘Pérgjegjeésité kryesore

v

v
v
v
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Asiston Pérgjegjésin e sektorit nd ndjekjen e vazhdueshme t& gjendjes sé& barnave né depo SR

duke i parapriré nevojave dhe emergjencave t& pritshme. _
Pérgjigjet pér mirsmbajtjen brenda kushteve teknike t& barnave gjendje né Sektorm e Kapave o '
Ekzekuton recetat e ardhura nga shérbimi duke béré kombinimin e dozave t& citostatikéve.
Kontrollon dhe verifikon ruajtjen ¢ barnave sipas standrteve ligjore t& percaktuara dhe
raporton prané Pérgjegj&sit t& Sektorit pér ¢do parregullsi t& konstatuar.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen brenda kushteve teknike dhe higjenike t& kérkuara t& materlaleve Ger

mjekésore giendje né sektor.

Eshts pergj egjés pér kontrollin ¢ materialeve mjekésore q& marrin né dorézim, duke verifikuar deta_] et
(emértim, seri, skadencé dhe sasi) me fletd hyrjen.

~ Kryen ¢do detyrg tjetér t6 ngarkuar nga eprorét brénda fushés s& veprimtarisé t& tij.

Mban pérgjegjési materiale pér t& gjiths mventarin e barnave dhe materialeve mjekésore &
ka ng ngarkim.

Monitorimi i efekteve anésore t6 barnave dhe raportimi i tyre konform legjislacionit né fuqi.

Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhgzimet dhe Rregulloret ¢ dala nga QSU “Néns Tereza”.

Merr pjesé né grupe t& ndryshme, ng zbatim t& Urdhrave t& ngritur nga Titullari i Inst:ltuclonrt
Zbaton disiplinén dhe orarin e punés.

Respekton Kodin Etik.

Matja e Performancés
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Rezultatet ng Puné
Menaxhimi efikas
Pérgjegijésia
Informimi

‘Etika

Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

SEKTORI I RIMBURSIMIT

Pérgjegjés i Sektorit t& Rimbursimit

Farmacist

Drejtorit t& Drejtorisé s& Shérbimit Farmaceutik

Qéllimi dhe pérshkrimi i pérgjithshém i pozicionit




Pérgjegjési i Sektorit t& Rimbursimit ka pér detyré menaxhimin e magazinés s& farmacisé s&
rimbursimit pér barnat sipas flet& - hyrjeve dhe fleté - daljeve, bazuar mbi gjendjen fizike t& barnave = -

~ dhe skadencat, n8 ményré qé t& realizohet njé menaxhim sa mé efikas, Ai raporton penodlklsht prane"_' SR

FSDKSH—se mb1 gjendjen, stokun, skadencat n& depo dhe Drejtorit t& Shérbimit Farma.ceutlk

Pérgjegjésité kryesore
¥" Organizon dhe mbikqyr punén né Sektorin ¢ Farmacisg s& Rimbursimit. :
v' Ka pérgjegjési materiale mbi gjéndjen e barnave dhe materialeve mjekésore né farmam s&. .-
bashku me farmacistét e tjeré t& Sektorit ' : .
v’ Ekzekuton recetat t& rimbursuara t& gjenernara nga mjeku specialist i QSUT-s& pér bamat ©
rimbursuara pjesé € listés spitalore, pasi receta ka kaluar procesin e kontrollit dhe t& prmtmnt
nga specialistét e DSHSU-s& dhe pacienti paraqitet me dokumentin ¢ 1dent1ﬁkjm1t

v" Ekzekuton fletéhyrjet dhe fletédaljet t& barnave dhe materialeve myjckEsore me r]mbursm.t né " o

baz t& recetave te paraqgitura sipas rregulloreve dhe kushteve kontraktuale me FSDKSH-ng.

4 Mblqur ruajtjen, magazinimin dhe shpérndarjen ¢ barnave sipas standarteve té kerkuara dhe duke e |

patur parasysh kushtet higjeno - sanitare ng farmaci.

v" Kontrollon dhe menaxhon barnat sipas kuadrit ligjor né fugi. Pér ¢do parregullsi 1& vere]tur ]a]meron o

FSDKSH-ng dhe Drejtorin e Drejtorisg, né formé shkresore sipas sitnatés s8 konstatuar, duke pritur
nj& konfirmim t& métejsh&m.
v' Menaxhon stafin e sektorit pérmes supervizimit, planifikimit ditor t& punés, rishikimit t&
vazhduesh&m t& roleve pér secilin profesionist né ményré t8 qarté dhe t& matshme
Kryen gdo detyrs tjetér t& ngarkuar nga eprorét brénda fushés sé veprimtarisé t& tij.
Raporton periodikisht dhe sipas nevojés, mbi situatén dhe problematikat lidhur me gjendjen,
konsumin, skandencén t& barnave. : - .
Mban dhe ruan dokumentacioni pérkatés t& veprimtarisé s& saj né bazé t& hg]eve ng fuql ,
Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhézimet dhe Rregulloret ¢ dala nga QSUT.
Monitoron dhe koordinon punén me stafin n varési.
Ndjek zbatimin e disiplin&s dhe orarit né puné.
Respekton Kodin Etik. '
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Strukturat ng varési té drejtpérdrejté

! Farmacist

| Pérgjegjésit t& Sektorit t& Rimbursimit

Pérgj eg] ésité kryesore

v

v
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Ka pérgjegjési materiale s& bashku mé Pérgjegjesin e Sektorit mbi gjendjen e bamave dhe

matetialeve mjekssore né farmaci.

Ekzekuton recetat t& rimbursuara t& gjeneruara nga mjeku specialist i QSUT-se pérbarnat e -
rimbursuara pjesé & listés spitalore, pasi receta ka kaluar procesin e kontrollit dhe t& prmtlmlt S

nga speclahstet ¢ DSHSU-s¢ dhe pacienti paraqitet me dokumentin e identifikimit.

Ekzekuton fleté - hyrjet dhe fleté - daljet t& barnave dhe materialeve mjekésore me rimbursim .

n& bazg 1§ recetave te paraqitura sipas rregulloreve dhe kushteve kontraktuale me F SDKSH:" -
né.

Mbikqyr roajtjen, magazinimin dhe shpémdarjen e barnave sipas standarteve t& kérkuara dhe duke
patur parasysh kushtet higjeno - sanitare né farmaci.

Kryen ¢do detyré tjetdr t& ngarkuar nga eprorst brénda fushss sé veprimtarisg 18 t1J

Raporton periodikisht dhe sipas nevojés tek Pérgjegjési i Sektorit, mbi situatén dhe problematlkat
lidhur me gjendjen, konsumin, skandenc&n & barnave,

Mban dhe ruan dokumentacioni pérkatés t& veprimtarisé s& saj né bazd t& ligjeve né fuql
Ndjek dhe zbaton Urdhrat, Udhézimet dhe Rregulloret e dala nga QSUT. oo

Zbaton disiplinén dhe orarin e pungs.

Respekton Kodin Etik.

- Matja e Performancés
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Rezultatet né Puns

Pérgjegjésia

Informimi

Btika

Zbatimi i rregullave dhe urdhrave
Afatet kohore




